ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Phú Thọ, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Phú Thọ năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều ngày
17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của
Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 18/2023/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành nội dung chi và mức chi của Quỹ phòng,
chống thiên tai tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 234/TTr-STC
ngày 18 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Phú Thọ
năm 2023; nội dung cụ thể như sau:

1. Quyết toán thu Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh (Quỹ) năm 2023
a) Tổng số thu Quỹ năm 2023: 10.546,4 triệu đồng/kế hoạch giao 12.601

triệu đồng, đạt 83,7 %.
b) Kinh phí phải nộp về tài khoản Quỹ: 7.548,6 triệu đồng, trong đó:
- Kinh phí đã nộp về tài khoản Quỹ: 7.423,8 triệu đồng;
- Kinh phí còn phải nộp về tài khoản Quỹ là: 124,7 triệu đồng (cấp huyện

105,7 triệu đồng; cấp xã 19 triệu đồng).
(Chi tiết tại các Phụ lục 1,1.1,1.2 kèm theo)

2. Quyết toán công tác chi Quỹ năm 2023
Số dư cuối kỳ Quỹ năm 2022 (tính đến thời điểm 31 tháng 12 năm 2022

tại Kho bạc nhà nước tỉnh) chuyển sang năm 2023 là: 14.522,3 triệu đồng.

2

a) Quyết toán kinh phí từ nguồn Quỹ cấp tỉnh
- Nguồn kinh phí đã hỗ trợ: 12.836,6 triệu đồng;
- Kinh phí đã được quyết toán: 3.350 triệu đồng;
- Kinh phí chưa quyết toán chuyển quyết toán năm sau: 9.486,6 triệu đồng.
b) Quyết toán kinh phí từ nguồn Quỹ cấp huyện, cấp xã
- Tổng nguồn thu để lại cấp huyện, cấp xã: 2.997,8 triệu đồng (cấp huyện

2.233,2 triệu đồng; cấp xã: 764,6 triệu đồng);
- Kinh phí đã chi được quyết toán: 1.838,7 triệu đồng (cấp huyện: 1.249,6

triệu đồng; cấp xã 589,1 triệu đồng);
- Kinh phí chưa chi hết phải nộp trả về Quỹ cấp tỉnh: 1.159,2 triệu đồng

(số đã nộp trả 149,4 triệu đồng; số còn phải nộp trả 1.009,8 triệu đồng).
(Chi tiết tại các Phụ lục 2,3 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan quản lý Quỹ), Sở Tài

chính: Chịu trách nhiệm về tính chính xác, cơ sở pháp lý, nội dung trình phê
duyệt quyết toán Quỹ năm 2023; theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn
trương đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức, triển khai
thực hiện các nội dung được phê duyệt tại Quyết định này.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị
- Thực hiện nộp trả các khoản kinh phí thu được chưa nộp về Quỹ và kinh

phí chưa chi hết từ nguồn hỗ trợ Quỹ;
- Chỉ đạo quyết liệt công tác thu, nộp Quỹ theo đúng quy định, đảm bảo

đạt và vượt kế hoạch đề ra, nhất là đối với các đơn vị doanh nghiệp đóng trên
địa bàn; sử dụng Quỹ đúng mục đích, đúng quy định, nhằm hỗ trợ, giảm thiểu
thấp nhất những thiệt hại do thiên tai gây ra. Thực hiện nghiêm túc về thời hạn
nộp hồ sơ thẩm định, quyết toán Quỹ theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan:
Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị; Chi
cục trưởng Chi cục Thủy lợi và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết
định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, NN1, GT1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T16:27:02+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Nguyễn Thanh Hải<haint@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T16:47:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T16:48:06+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T16:48:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T16:48:20+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!